
UCHWAŁA 12.2018 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 18 września 2018 roku 

 

w sprawie powołania programu polityki młodzieżowej przez Młodzieżową Radę 
Miasta Zielona Góra 

 

Na podstawie § 5 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra stanowiącego 

załącznik do uchwały nr LXIV.883.2018 Rady Miasta Zielona Góra w sprawie nadania Statutu 

Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 552) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Powołuje się program polityki młodzieżowej …............................................ .  

§ 2. Założenia programu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Błaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 12.2018 

z dnia 29 czerwca 2018 roku 

 

Polityka młodzieżowa stanowi zbiór działań, których celem jest aktywizacja 

obywatelska zielonogórskiej młodzieży, ale służy także jako fundament do podnoszenia 

standardu życia wspomnianej grupy społecznej. Właśnie z tego powodu Młodzieżowa Rada 

odczuwa powinność powołania programu, który doprowadzi do poprawy jakości każdego z 

aspektów życia młodych zielonogórzan. W tym celu wskazuje się na potrzebę udoskonalenia 

następujących czynników: 

 

1. Kultura i sport. 

Kultura i sport odgrywają istotną rolę w kształtowaniu osobowości i światopoglądu młodych 

ludzi. Z tego powodu Miasto Zielona Góra powinno dokładać wszelkich starań, aby 

umożliwić i zachęcić młodzież do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturowym i 

wydarzeniach sportowych odbywających się na terenie Zielonej Góry. Czynnikami, które 

z pewnością korzystnie wpłyną na odbiór kultury i sportu przez młodych ludzi są m.in. 

spersonalizowanie wydarzeń dla tej grupy wiekowej, organizacja spotkań z inspirującymi 

osobami z kręgu kultury i sportu, a także propagowanie idei aktywności i sportu poprzez 

organizację akcji promocyjnych (np. sporadycznych obniżek cen biletów na mecze 

lokalnych drużyn).  

2. Doradztwo zawodowe i przygotowanie merytoryczne. 

Na końcu każdego etapu edukacji, my, uczniowie stajemy przed trudnym, życiowym 

wyborem. Każdy z nas, stawiając kolejny krok na naszej ścieżce ku dorosłości kształtuje 

swoje przyszłe życie. To ważne, by w tym procesie Miasto oraz placówki oświatowe 

dołożyły wszelkich starań, które pozwolą nam podjąć świadome i trafne decyzje. W 

związku z tym należy rozpowszechniać ideę doradztwa zawodowego na terenie miasta 

oraz zwiększać jego dostępność nawet w szkołach podstawowych. Cel ten realizować 

można poprzez zwiększenie liczby zatrudnionych doradców zawodowych, organizację 

targów edukacyjnych o szerokiej gamie ofert, a także prowadzenie różnorodnych szkoleń, 

kursów i spotkań z przedstawicielami różnych branż zawodowych. 

3. Serwis informacyjny dla młodzieży. 

Informacje o wydarzeniach organizowanych w mieście często nie docierają do 

zainteresowanej nimi grupy. W tym celu zachodzi potrzeba stworzenia serwisu, bądź 

aplikacji, która w jednym miejscu będzie zbierać wszystkie lokalne akcje, wystawy, 

koncerty, spotkania itd. Umożliwi to lepszą promocję lokalnych inicjatyw, zebranie szerszej 

publiczności, a także aktywizację obywatelską młodzieży. 

 

 

 



4. Przestrzeń dla młodych w mieście. 

Młodzież w naszym mieście często zastanawia się, gdzie mogłaby spędzić swój wolny 

czas. Zjawisko to jasno wskazuje na problem z przestrzenią, która pozwoliłaby młodym 

spędzać aktywnie czas z ich znajomymi. Jako miasto uniwersyteckie a także największy 

ośrodek edukacyjny w województwie musimy zwracać uwagę na braki, jakie odczuwa 

społeczność młodzieżowa. By zyskać szansę zatrzymania tu osób, które już kształcą się 

w naszych szkołach, musimy reagować na ich potrzeby, a w tym przypadku 

wygospodarować teren, który spełni jej oczekiwania. Najlepszym sposobem ich 

rozpoznania będzie przeprowadzenie szerokich konsultacji, w których z chęcią pomoże 

Młodzieżowa Rada. 

5. Koalicja Samorządów Uczniowskich  

Ważnym elementem partycypacji w Zielonej Górze jest komunikacja pomiędzy 

poszczególnymi Samorządami Uczniowskimi, które mogę rozpowszechniać idee i 

działania proponowane przez Młodzieżową Radę Miasta w swoich placówkach. 

Utworzenie Koalicji Samorządów Uczniowskich stwarza okazję do wspólnej aktywizacji 

większej grupy osób, która z odpowiednim zaangażowaniem może wypracować projekty 

istotne dla przyszłości całego miasta.  

6. Karta Młodych 

Utrzymanie "Karty Młodych" to krok ku miastu przyjaźniejszemu dla młodzieży. Jej 

realizacja to nie tylko promocja naszej Rady, Miasta, ale także uatrakcyjnienie życia w 

Zielonej Górze, co z pewnością jest jednym z argumentów zachęcających do osiedlenia 

w naszym mieście. By utrzymać atrakcyjność Karty Młodzieżowa Rada wraz z Urzędem 

powinna stymulować ciągły rozwój programu, czyli rozszerzać bazę ofert, ale także dbać 

o innowacyjność wprowadzając między innymi aplikację mobilną. 

7. Rozwój społeczno-samorządowy młodych zielonogórzan  

Aktywizacja obywatelska i kształtowanie postaw patriotycznych oraz demokratycznych to 

jedne z najistotniejszych kwestii poruszanych przez II kadencję Młodzieżowej Rady Miasta 

Zielona Góra (2018-2020). Jako priorytet stawiamy kontynuację cyklu młodzieżowych 

konsultacji społecznych "Młodzi Mówią", podczas których poruszone zostaną tematy 

dotyczące aktualnych wydarzeń i inwestycji na terenie miasta Zielona Góra. 

Urozmaiceniem spotkań z młodzieżą może być obecność doświadczonych osób ze świata 

biznesu czy lokalnych, szanowanych polityków. Ponadto, planujemy zainaugurować 

międzyszkolną ligę debat oksfordzkich, której głównym zadaniem będzie kształtowanie 

światopoglądu młodych obywateli.  

  

Jednocześnie pragniemy zapewnić o chęci współpracy i możliwości konsultacji 

społecznych z Miastem Zielona Góra, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi organizacjami, 

mogącymi przyczynić się do poprawy jakości życia w Zielonej Górze. Jako grupa młodych, 

aktywnych i zdeterminowanych osób jesteśmy gotowi do pomocy w lokalnych inicjatywach, 

promocji wydarzeń na mediach społecznościowych należących do Młodzieżowej Rady Miasta 

Zielona Góra, a także pośredniczeniu w kontaktach pomiędzy Miastem a młodzieżą.  

 

 


